Datenset fiir die Institutionelle Evaluation 2023

Fakultat: Chemie

Grunddaten
Zahl der Professuren (finanziert aus HH Mitteln) Stellen

Personal in VZA Haushalt Prof.
Fachvertr.
wiss. MA
MTV
Drittmittel Prof.
Fachvertr.
wiss. MA
MTV
Sonst. Finanz. Prof.
Fachvertr.
wiss. MA

MTV
Studierende Kopfe

(HH ohne Beurl.)

gesamt
1.FS
i.d. RSZ
gesamt
1.FS
i.d. RSZ
Falle

Falle
(HH ohne Beurl.)

Absolventtinnen
Aquivalente

Promotionen

Drittmittelausgaben in T€

Dez. und Finanzen/ Finanzmar und Controlling
Ansprechpartnerinnen Frau Elsing, Tel. -2447 (DU); Frau Amel, Tel. -2453 (DU)
Bearbeitungsstand: Juli 2023

WiSe 2022/2023

gesamt
26,00
22,00
1,00
80,97
83,72
1,00
1,00
55,72
1,50
3,00
0,00
8,35
1,50
1.351
338
654
2.365
617
1.359
128
56,56
25

weiblich

4,00

34,80
50,97

18,90
1,00
2,00
0,00
2,57
0,50

657
184
344
1.411
397
898
93
31,79

WiSe 2021/2022

gesamt
27,00
20,00

57,10
81,25
1,00
2,00
75,85
375
4,00
0,00
16,62
1,50

1.375
313
687

2.351
567

1.356
128

69,82

24

weiblich

2,00

24,15
51,60

28,85
1,75
2,00
0,00
4,45
0,50

644
154
342
1.345
345
846
80
33,27
8

SoSe 2022
gesamt weiblich

28,00
20,00 2,00
58,22 24,65
82,74 51,60

1,00

2,00
73,33 29,29
3,01 2,00
5,00 3,00
0,00 0,00
18,45 3,90
1,50 0,50
1.229 583
55 23
606 301
2122 1.232
S5 57
1.250 798
192 124
104,66 56,78
23 10

@ Studienjahr

gesamt
27,50
20,00
0,00
57,66
82,00
1,00
2,00
74,59
3,13
4,50
0,00
17,54
1,50

1.302
368
647

2237
662

1.303
320

174,48
47

8.930,18

weiblich
0,00
2,00
0,00
24,40
51,60
0,00
0,00
29,07
1,88
2,50
0,00
4,18
0,50
614
177
322
1.289
402
822
204
90,05
18

WiSe 2020/2021

gesamt
27,00
21,00
1,00
67,30
78,54
1,00

80,26
4,75
2,00
0,00

18,17
0,00

1.469
350
789

2.469
634

1514
138

73,14

32

weiblich

2,00

26,98
49,39

27,66
1,50
1,00
0,00

11,17
0,00

682
183
374
1.399
394
916
92
40,35
18

SoSe 2021

gesamt weiblich

27,00
21,00
1,00
57,66
77,98
1,00

80,42
375
3,00
0,00

18,04
0,00

1.311
61

702
2224
108
1.387
195
102,07
22

2,00

19,30
50,33

28,26
1,50
1,00
0,00
9,99
0,00

602
25
328
1.257
64
847
138
58,95

@ Studienjahr

gesamt
27,00
21,00
1,00
62,48
78,26
1,00
0,00
80,34
4,25
2,50
0,00
18,11
0,00
1.390
411
746
2.347
742
1.451
333
175,21
54

9.009,06

weiblich
0,00
2,00
0,00
23,14
49,86
0,00
0,00
27,96
1,50
1,00
0,00
10,58
0,00

642
208
351
1.328
458
882
230
99,30
23

WiSe 2019/2020

gesamt
27,00
23,00

69,28
79,68
2,00

87,30
2,70
2,00
0,00
3,10
0,00

1.565
461
880

2.549
778

1.608
102

57,85

23

weiblich

2,00

25,54
48,58

31,99
2,20
1,00
0,00
1,95
0,00

729
210
418
1.426
444
947
65
31,18

SoSe 2020
gesamt weiblich

26,00
23,00 2,00

1,00
48,91 19,19
77,08 48,58
89,09 32,55
3,30 2,05
2,00 1,00
0,00 0,00
20,70 6,30
0,00 0,00
1.391 625
32 16
791 355
2.301 1.265
57 34
1.479 854
9 3
7,09 2,25
0 0

@ Studienjahr

gesamt
26,50
23,00
0,50
59,10
78,38
1,00
0,00
88,20
3,00
2,00
0,00
11,90
0,00

1.478
493
836

2425
835

1544
111

64,94

23

9.286,40

Offen im Denken

Verénderung
Studienjahre
weiblich gesamt weiblich
0,00 0,50 0,00
2,00 -2,00 0,00
0,00 0,50 0,00
22,37 3,39 0,77
48,58 -0,12 1,28
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
32,27 -7,85 -4,31
2,13 1,25 -0,63
1,00 0,50 0,00
0,00 0,00 0,00
4,13 6,21 6,46
0,00 0,00 0,00
677 -6,0% -5,2%
226 -16,6% -8,0%
387 -10,8% -9,2%
1.346 -3,2% -1,3%
478 -11,1% -4,2%
901 -6,0% -2,1%
68 222 162
33,43 110,27 65,87
9 31 14
-3,0%




Datenset fiir die Institutionelle Evaluation 2023

Fakultat: Chemie

Kennzahlen
Studium und Lehre

Betreuungsrelation

Forschung/
wiss. Nachwuchs

Internationalitat

Auslastung

Anteil der
Lehrauftragsstunden am
effektiven Lehrangebot

RSZ-Quote
Absolvent*innen i.d. RSZ
Abs. je Prof. VZA

Absolvent*innenquote:

je Prof. VZA
(HH/Sonstige)

je wiss.Pers. VZA
(HH/Sonstige)

Je Prof. (VZA)

Studierende

Falle
Aquivalente
HNES!
3.FS

Studierende (Falle)

Studierende (Falle)

Drittmittel-
ausgaben in TE€

Promotionen

Incoming
Outgoing
Incoming
Studierende
Absolvent*innen
Promotionen
Professoren
wiss. MA

wiss. MA
(HH)

HNF m2

Lehrende
Gleichstellung Frauenanteil
Ausstattung Je Prof. VZA

Je Prof. Stelle
Dez. und Finanzen/ Finanzmar

und Controlling

Ansprechpartnerinnen Frau Elsing, Tel. -2447 (DU); Frau Amel, Tel. -2453 (DU)

Bearbeitungsstand: Juli 2023

WiSe 2022/2023

gesamt
90,41%

65,3%
24,2%
4,92
2,18
38,3%
55,8%
94,60

20,51

0,96
25,2%
0,0%
19,5%

3,68
669,66

weiblich

48,6%
72,7%
28,0%
23,1%
38,8%

WiSe 2021/2022

gesamt

64,8%
21,9%
5,12
2,79
40,9%
57,9%
97,96

24,06

0,96
24,3%
0,0%
19,6%

2,86
644,85

weiblich

46,8%
62,5%
33,3%
16,0%
38,4%

SoSe 2022

gesamt

67,3%
47,4%
7,38
4,03
40,6%
57,0%
84,88

20,87

0,88
25,5%
0,0%
19,6%

2,91
621,82

weiblich

47,4%
64,6%
43,5%
19,2%
38,6%

@ Studienjahr

gesamt
99,23%

66,0%
37,2%
12,55
6,84
40,7%
57,5%
91,31

2244

350,20
1,84
24,9%
0,0%
19,6%

2,88
633,13

weiblich

47,1%
63,8%
38,3%
17,6%
38,5%

WiSe 2020/2021

gesamt

68,6%
25,4%

5,75

3,05
38,1%
55,3%
107,35

22,55

1,33
20,0%
0,0%
18,6%

3,20
642,59

weiblich

46,4%
66,7%
56,3%
12,5%
39,7%

SoSe 2021

gesamt

70,4%
54,9%
7,80
4,08
39,5%
57,3%
92,67

22,09

0,88
22,1%
0,0%
19,3%

215
642,59

weiblich

45,9%
70,8%
22,7%
12,0%
36,9%

@ Studienjahr
gesamt weiblich
109,17%

69,5%
42,6%
13,59
7,15
38,8%
56,3%
99,87

22,33

367,72
2,20
21,0%
0,0%
18,9%

46,2%
69,1%
42,6%
12,2%
38,3%

2,98
642,59

WiSe 2019/2020

gesamt

70,7%
55,9%

3,78

2,14
37,1%
51,5%
101,96

26,18

0,85
19,3%
0,0%
15,5%

3,01
642,59

weiblich

46,6%
63,7%
39,1%
11,1%
37,2%

SoSe 2020
gesamt weiblich

72,2%
0,0%
0,36
0,28
41,4%
48,0%
92,04

24,07

0,00

18,7%
0,3%
17,0%

44,9%

333%

#DIVIO!
12,0%
36,6%

2,13
667,30

UNIVERSITAT
DEUS SSEBN

URG

Offen im Denken

Verénderung
@ Studienjahr Studienjahre
gesamt weiblich gesamt weiblich

117,14% -7,97%
0,00% 0,00%
71,4% -1,9%
51,4% -8,7%
4,27 9.8
2,50 4,7
38,9% -0,1%
49,8% 6,5%
97,00 2,9
2513 -2,8
oI 10,55
0,88 132
19,0% 2,0%
0,1% -0,1%
16,2% 2,7%

45,8% 0,4%

61,3% 7,8%

39,1% 3,5%

11,5% 0,7%

36,9% 1,4%
2,57 0,41
654,71 212,12




